2025年６月13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社    ナ イ ガ イ

代表者名  代表取締役社長  今泉 賢治

（コード番号：8013 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員  市原 聡
      管理部門担当

（TEL 03-6230-1654）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

2026年 1月期第１四半期連結累計期間（2025年 2月1日から2025年4月30日まで）において、下記の

とおり営業外損失（為替差損）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．為替差損の内容

 外国為替相場の変動により、2025 年１月 31 日（前期末）には 154.43 円だった米ドルが、2025 年４月 30 日

（第１四半期末）には 142.57 円と、急激な円高進行により、当社が保有する米ドル建の外貨預金及び為替予約

残高の第１四半期末での時価評価による評価差損が発生し、2026 年１月期第１四半期累計期間において、為替

差損91百万円を営業外費用に計上いたしました。

ただし、上記金額は、当第１四半期連結累計期間末時点での為替相場の影響によるものであり、今後の為替相場

の状況により変動いたします。

２．業績に与える影響

 上記営業外費用（為替差損）の計上による業績への影響につきましては、本日公表の「2026 年１月期第１四

半期決算短信[日本基準]（連結）」に反映しております。

以 上